



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
DEPARTAMENT PROGRAMÓW ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

DOW-IV.040.59.2016

Opole, dnia 03.11.2016r.

Pani
Iwona Bil-Kubicka
Gmina Skoroszyce

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na pytanie przesłane pocztą elektroniczną w dniu 14 października 2016 r. przekazuję następujące informacje:

Pytanie:

- 1. Proszę o wyjaśnienie możliwości przeniesienia w administrowanie przez Gminę Skoroszyce dla zakładu budżetowego Gminy Skoroszyce - Zakładu Oczyszczania i Wodociągów, wybudowanej w ramach PROW 2014-2020 „Gospodarka wodno – ściekowa” sieci kanalizacji sanitarnej. Nasz zakład budżetowy posiada ten sam nr NIP co gmina, natomiast wnioski o przyznanie pomocy, wszelką dokumentację, realizację i rozliczenie zrealizuje gmina, a po zakończeniu realizacji zadania przekaże sieć w administrowanie do zakładu budżetowego. Jeśli nie będziemy mogli przenieść administrowania do naszej jednostki to proszę o podanie podstawy prawnej lub dokumenty, z których to wynika.**
- 2. Czy decyzja: pozwolenie wodno-prawne, musi być prawomocne? Gmina posiada pozwolenie na budowę z 2013 r. natomiast pozwolenie wodno-prawne wygasło. Na dzień składania WoPP będziemy mieć pozwolenie wodno-prawne, ale nie wiem czy z klauzulą „decyzja ostateczna”.**



Odpowiedź:

- 1. Biorąc pod uwagę zasady wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 informuję, iż dopuszczalne jest przyjęcie przez Gminę rozwiązania w postaci **przekazania w administrowanie** siecią, przez **zakład budżetowy w imieniu i na rzecz Gminy**. Przyjęcie takiego sposobu**

postępowania jest możliwe, o ile ww. rozwiązanie nie narusza celu operacji, zasad określonych w PROW na lata 2014-2020, ustawie, rozporządzeniu i umowie pomocy. Przekazanie w administrowanie nie wiąże się z przeniesieniem posiadania, a samo zarządzanie stanowi formę dzierżenia. Oznacza to, że w myśl art. 338 Ustawy Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 380 z późn. zm.) dzierżyciel włada rzeczą w imieniu innej osoby, wykazując wolę władania rzeczą za kogoś innego.

2. Zgodnie z częścią B.VI - INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH - Instrukcji wypełniania wniosku o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”, pkt 16 - dokumentem, który należy złożyć, pomimo nie wymienienia enumeratywnie jako załącznik do wniosku jest, m.in. pozwolenie wodno-prawne - jeżeli z przepisów prawa wynika obowiązek jego uzyskania. Ponieważ w ww. instrukcji nie zastrzeżono, że decyzja pozwolenia wodno-prawnego na dzień składania wniosku o przyznanie pomocy musi być decyzją ostateczną uznaje się, że należy stosować (określoną w instrukcji) zasadę analogiczną jak w przypadku decyzji pozwolenia na budowę, tj.: *„jeżeli złożona decyzja wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy nie jest decyzją ostateczną i nie uzyska takiego statusu na etapie składania uzupełnień do wniosku, Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia ostatecznej decyzji wraz z pierwszym wnioskiem o płatność”*. Ponadto informuję, że w rozpatrywanym przypadku należy koniecznie zwrócić uwagę na termin ważności decyzji pozwolenia na budowę gdyż rok jej wydania (2013 r.) wskazuje, że w najbliższym czasie traci ona ważność.

Jednocześnie należy pamiętać, że ostateczne rozstrzygnięcia w sprawie możliwości przyznania pomocy na daną operację będą podejmowane w indywidualnych przypadkach na podstawie złożonych wniosków o przyznanie pomocy oraz załączonej do nich dokumentacji.

Z upoważnienia
Zarządu Województwa Opolskiego

Tomasz Karaczyn
Dyrektor Departamentu
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich

